... Si ergo iuste et fideliter in Domini conspectu vivamus, recte filii Ecclesiae nuncupamur. Et ideo ita agere et conversari in hoc mundo debemus et vivere, ut filii Ecclesiae dici possimus, ut iure ac merito cum Ecclesia
5 regnare in futura gloria mereamur.

SERMON 36

(*fragment*)

du sermon 8 et celle du sermon 33 *De Alleluia*, du même appendice, réédité ci-dessus. On y retrouve plusieurs expressions propres — ou familières — à l'évêque d'Aquilée.

Dans ce sermon, dont ne subsiste que la conclusion, Chromace traitait, au moins partiellement, du mystère de l'Église.

... Si donc nous vivons selon la justice et la foi en présence du Seigneur, nous sommes à bon droit fils de l'Église. Nous devons par suite nous efforcer d'agir et de vivre en ce monde de telle manière que nous puissions être appelés fils de l'Église, et mériter ainsi de régner avec l'Église dans la gloire à venir.

XXXVII

Ce texte provient de l'homiliaire carolingien sur les évangiles (β). Le compilateur a certainement remanié profondément le sermon emprunté au corpus ; et, si l'on ne disposait du *tractatus* parallèle sur *Matthieu* (*tract.* incorporé par les éditeurs à l'*Opus imperfectum in Matthaeum*, PG 56, 754-756, *hom. XXIII*), il serait vain d'essayer de prouver l'authenticité de ce fragment. Le texte est utilisé au IV^e dimanche après l'Épiphanie. L'absence de la partie d'hiver de l'homiliaire de Mondsee, lequel respecte davantage ses sources, ne permet pas d'améliorer le texte.

SERMO XXXVII

(fragmentum)

<De tempestate sedata>

1. [Dominus noster Iesus Christus ascendit in naviculam cum discipulis suis, sicut evangelica refert veritas, ut navigaret trans fretum ^a. Et tempestas magna facta est in mari, ita ut navicula operiretur fluctibus ¹]
5 ... Navicula haec, in quam Christus ascendit, duobus modis accipi potest. Crux enim in quam Christus ad nostram redemptionem ascendit, haec navicula intellegitur ². Dominus et Salvator noster, qui totum mundum gubernat,
10 continetur parvo ligno naviculae. Qui omnem mundum creavit, crucis suae ligno salvavit. Dormivit in navicula, qui pro nobis mori dignatus est in cruce, qui etiam vigilia sempiterna custodit populum suum. Periculum maris passus est, qui nos liberare dignatus est de aeternae
15 mortis periculo. A discipulis excitatus est, qui nos a somno infidelitatis et ignorantiae, per sanctos praedicatores, cotidie in sancta excitat Ecclesia.

a. Cf. Matth. 8, 23 s.

β¹ BAMBERG, *Statl. Bibl. Patr.* 156 (IX), fol. 30 v-31 v.

β² MUNICH, *Staatsbibl. lat.* 3833 (IX), p. 55-56.